Santa Isabel, 01 de junho de 2021 – Edição 1108

Pagina 1

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.530 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. EXONERAR, a servidora pública municipal, DENILDE RODRIGUES DOS SANTOS

LEMOS, portador do RG nº. 57.513.757-6 e CPF nº. 436.926.055-87, nomeada em 19/01/2021,

exercendo o cargo de COORDENADOR DE COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

PORTARIA Nº 20.531 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. REENQUADRAR o Senhor HENRIQUE MILOCH ARISA LOPES, portador do RG nº.

53.201.796-1 e CPF nº. 476.244.098-10, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de

dezembro de 1970, nomeado em 02/02/2021, fica reenquadrado no cargo de COORDENADOR DE

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ref. 14, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de

30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

PORTARIA Nº 20.532 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. REENQUADRAR a Senhora TALITA DE SOUZA FERNANDES, portadora do RG nº.

50.990.929-2 e CPF nº. 471.423.948-11, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de

dezembro de 1970, nomeada em 03/01/2019, fica reenquadrada no cargo de ASSISTENTE DE

GABINETE, ref. 12, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

PORTARIA Nº 20.533 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. NOMEAR a Senhora CAMILA DA SILVA DOS SANTOS, portadora do RG nº.

39.742.460-7 e CPF nº. 419.126.528-89, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de

dezembro de 1970, para exercer o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO, ref. 4, do anexo I da Lei Municipal

2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

PORTARIA Nº 20.534 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JOAO SOARES FERREIRA, portador do RG nº. 39.352.963-0 e CPF nº.

933.822.276-49, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro de 1970, para

exercer o cargo de COORDENADOR DE COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, ref.

14, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

Santa Isabel, 01 de junho de 2021 – Edição 1108

Pagina 2

PORTARIA Nº 20.535 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. EXTINGUIR, por motivo de aposentadoria compulsória conforme Art. 40, § 1º. Inciso

II da Constituição Federal, o contrato de trabalho do servidor público municipal Sr. JOSE BENEDITO

PENTEADO, portador da Cédula de Identidade RG nº. 15.146.304 e inscrito no CPF nº. 684.376.928-49,

admitido em 02/05/1990, sob o regime jurídico da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, para o

exercício do emprego público permanente de JARDINEIRO, constante do Anexo II, da Lei Municipal nº

2.054, de 30 de outubro de 1998.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário, em especial a Portaria nº. 20.217, de 19 de janeiro de 2021.

PORTARIA Nº 20.536 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Art. 1º. Fica retificado o cargo na Portaria nº. 20.519, de 18 de maio de 2021.

Onde se Lê:

”Art. 1º. RESCINDIR, o contrato de trabalho da servidora pública municipal, MARCELA

VERONICA DA SILVA FABIANO, portadora do RG nº. 42.461.611-7 e CPF nº.

341.554.438-99, admitida em 18/02/2021, no emprego temporário especial de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I”.

Leia-se:

”Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública municipal,

MARCELA VERONICA DA SILVA FABIANO, portadora do RG nº. 42.461.611-7 e CPF

nº. 341.554.438-99, admitida em 18/02/2021, no emprego temporário especial de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I”

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 18 de maio de 2021.

PORTARIA Nº 20.537 DE 01 DE JUNHO DE 2021

Determina Instauração de Sindicância

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de

São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e,

CONSIDERANDO, a Comunicação Interna nº. 227/2021, expedida pela Secretaria Municipal

de Assuntos Jurídicos, que versa sobre o extravio de Processo Administrativo nº. 2754-2014 –

Inexigibilidade 04/2014 que teve por objeto a contratação de shows para as festividades de 182 anos de

emancipação do Município de Santa Isabel dando origem ao Contrato 37/2017;

Santa Isabel, 01 de junho de 2021 – Edição 1108

Pagina 3

CONSIDERANDO, os apontamentos realizados pelo Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo no TC nº. 015481-989.17-6;

CONSIDERANDO, a necessidade de apuração do extravio do Processo Administrativo nº.

2754-2014 – Inexigibilidade 04/2014, Contrato  37/2017 com a empresa HDF – Locação de Estruturas e

Eventos Eirelli.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica instaurada Sindicância para a apuração dos fatos narrados e, se o caso,

sugestão das sanções cabíveis.

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipal EDIMAR DOMENECH RODRIGUES

- RG nº. 25.891.833-0, ROSENY NASCIMENTO GOMES – RG nº. 25.477.330-8 e MARIA

APARECIDA DA SILVA – RG nº. 17.750.266 e para, sob a presidência da primeira, comporem a

Comissão Sindicante, visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida produção de

provas, podendo para tanto, convocar servidores, tomar declarações, requisitar documentos e perícias,

efetuarem diligências e tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria,

para que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar

cabível para a conclusão do feito.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021 - SMDS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.427/2021

OBJETO: O Município de Santa Isabel, por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social torna

publica a abertura de Processo Seletivo Simplificado, objetivando a seleção por analise curricular de

Assistente Social e Psicólogo de forma temporária, emergencial e excepcional.

O edital estará disponível na página https://santaisabel.sp.gov.br/portal/concurso-publico/ , a partir das

18 horas do dia 01/06/2021, a inscrição poderá ser efetiva por meio de link próprio que estará disponível

a partir das 09 horas do dia 02/06/2021, no site oficial do Município.

DANIEL ALVES DE LUCENA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

https://santaisabel.sp.gov.br/portal/concurso-publico/

		2021-06-01T20:28:31+0000